[bookmark: bookmark0]                                             ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №____

[bookmark: _GoBack]г.Ташкент                                                                                                 «___» __________ 202__г.

___________________________________ именуемое в дальнейшим «Поставщик», в лице директора _____________________ действующего на основании  Устава, с одной стороны и    Республиканская клиническая офтальмологическая больница, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора __________________________,действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее -Договор) о нижеследующем:
1. Предмет и условия договора
1.1. «Поставщик» продает и обязуется поставлять «Покупателю» нижеследующие товары:
	№
	Наименование товара
	Ед.из
	Кол-во
	Цена
(сум)
	Стоимость поставки
	НДС
	Стоимость поставки
с учетом НДС

	Ставка
	Сумма

	Итого:

указанное в настоящем Договоре, являющемся неотъемлемой частью Договора, (Далее - Товар), а «Покупатель» обязуется принимать и оплачивать Товар в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим Договором на общую сумму: _____________________________________________ с НДС.
1.2.С момента передачи Товара «Покупателю», право собственности на товары и риск случайной гибели или повреждения переходит на «Покупателя».
1.3. «Покупатель» осуществляет предоплату 30%, банковским переводом на счет поставщика не позднее 10 дней от даты подписания настоящего договора.
1.4. Условия поставки Товара: Самовывоз.
[bookmark: bookmark2]                                                     2.Обязательства сторон
2.1. «Поставщик» обязуется: одновременно с Товаром передать «Покупателю», или его представителю, следующие документы:
Накладные-счета-фактуры;
копии сертификатов соответствия (применяемые в Республике Узбекистан)-,
сертификаты (в случае необходимости, по отдельному запросу Покупателя).
Уведомлять «Покупателя» о переносе срока поставки (отгрузки) не позднее 7-ми дней до осуществления отгрузки Товара по заявке «Покупателя»
2.2.«Покупатель» обязуется:
Своевременно оплачивать за Товар в соответствии со сроками и условиями данного договора;
Принимать Товар, а в случае поставки Товара несоответствующей условиям Договора о количестве и/или качестве, оформлять претензии в соответствии действующим Законам РУз.
[bookmark: bookmark3]                                      3.Цена товара. Сроки и порядок расчетов
3.1. «Поставщик» продает Товар, а «Покупатель» покупает в количестве и по ценам, установленным настоящим Договором и счет фактурах.
3.2. Оплата за Товар производится в безналичном порядке, платежными поручениями. Валюта платежа: Сум РУз.
3.3. Срок поставки 5 дней  со дня поступления предоплаты.
                                                         4.Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору ПОКУПАТЕЛЬ и ПОСТАВЩИК несут имущественную ответственность в соответствии с Гражданским Кодексом РУз и другими законодательными и нормативными актами.
4.2. За просрочку поставки Товара ПОСТАВЩИК выплачивает ПОКУПАТЕЛЮ штраф в размере 0.5 % от суммы недопоставленного товара за каждый день просрочки, но не более 50 % от суммы недопоставки,
4.3. 3а просрочку оплаты Товара ПОКУПАТЕЛЬ выплачивает ПОСТАВЩИКУ штраф в размере 0,5% от суммы задолженности за товар по настоящему договору за каждый день просрочки, но не более 50 % от суммы задолженности
4.4. При получении Товара ПОКУПАТЕЛЬ проверяет комплектность и качество Товара, после чего право собственности и ответственность за сохранность товара переходит ПОКУПАТЕЛЮ.
4.5. Гарантийный срок обслуживания медицинского оборудования 12 месяцев со дня инсталляции   сотрудником ПОСТАВЩИКА, после подтверждения представителем ПОКУПАТЕЛЯ, путем
подписания акта приема-передачи Товара.

5. Условия по противодействию коррупцию
5.1 При исполнении своих обязательств по контракту «Поставщик» и «Покупатель», далее Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей. При исполнении своих обязательств по контракту Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей контракта законодательством как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции и легализации (отмывании) доходов, полученных преступным путем.

6. Форс– мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы, эпидемия и другие явления природы, акты органов государственной власти и управления, война или военные действия и другие обстоятельства, не зависящие от Сторон.

[bookmark: bookmark1]                                     7.Срок действия и прекращения Договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу после подписания его сторонами и действует до «____» ____________ 202__ г.
7.2. Поставщик и Покупатель имеют право одностороннего отказа от исполнения Договора. В силу одностороннего отказа от исполнения Договора, заинтересованная Сторона обязана письменно уведомить этом другую Сторону не позднее чем, за 30 дней до предполагаемой даты расторжения Договора. Договор считается расторгнутым через 30 дней с момента направления такого уведомления другой Стороне.
7.3. Все изменения, дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если с оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
7.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному для каждой Сторон причем оба экземпляра имеют равную юридическую силу.
                                                     8.Заключительные положения
8.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме в виде единого документа со ссылкой на настоящий Договор, и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями Сторон, а также, если они согласованы в порядке, установление Договором.
8.2. Стороны обязаны информировать друг друга об изменении: места нахождения, номеров телефонов банковских и иных реквизитов, а также о смене лиц, уполномоченных на подписание Договора.
8.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Р.Уз.
8.4. Ни одна из Сторон не имеет право передавать свои права и обязанности по Договору третьему лицу, без письменного согласия другой Стороны.

                                                  8. Адреса и реквизиты сторон

          ПОСТАВЩИК                                                                                   ПОКУПАТЕЛЬ

 (
1
)